
    POPLATKY  ZA  ÚKONY  PEČOVATELSKÉ  SLUŽBY  

PLATNÉ  OD  1. LEDNA 2024    

                           Příloha č. 2 ke Smlouvě o poskytování pečovatelské služby 

a) Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

1. Pomoc a podpora při podávání jídla a pití   140Kč / hod 

2. Pomoc při oblékání včetně spec. Pomůcek  140Kč / hod 

3. Pomoc při orientaci, samostat. pohybu ve vnitř. Prostoru 140 Kč/ hod 

4. Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík   140Kč / hod 

b) Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

1. Pomoc při úkonech osobní hygieny   140 Kč / hod 

2. Pomoc při základní péči o vlasy a nehty   140 Kč /hod  

3. Pomoc při použití WC     140 Kč /hod  

c) Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy    

1. Zajištění stravy  ( cena oběda )    88 Kč/ oběd  

2. Dovoz nebo donáška jídla    12 Kč/ oběd   

         donáška oběda v DPS penzionu    7 Kč /oběd                            

3. Pomoc při přípravě jídla a pití, podání jídla a pití  140 Kč/hod   

4. Přípravě jídla a pití, podání jídla a pití   140 Kč/hod   

               

d) Pomoc při zajištění chodu domácnosti   

1. Běžný úklid a údržba domácnosti    140Kč/ hod. 

2. Pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti  140 Kč/hod  

3. Donáška vody      140 Kč/hod  

4. Topení v kamnech, topivo, údržba    140 Kč/hod  

5. Pochůzky běžné, nákupy běžné     140 Kč//hod              

6. Velký nákup      140 Kč/úkon   

7. Praní prádla a žehlení ložního prádla, drobné opravy 90 Kč / kg 

8. Praní prádla a žehlení osobního prádla, drobné opravy 90 Kč / kg 

 

 

e)  Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím    

1. Doprovod dětí do školy, k lékaři apod.   140 Kč/hod 

2. Doprovod dospělých k lékaři, na úřad apod.  140 Kč/hod  

 

FAKUTLATIVNÍ  SLUŽBY (nad rámec zákonem požadovaných) 

1. Dohled nad dospělým – ráno (pouze v DPS)  250 Kč za měsíc  

2. Dohled mimořádný od 7.00 do 18.00 hod.   140 Kč/hod 

3. Dohled mimořádný pro děti v pěst. nebo poručnické péči 140 Kč/hod 



4. Dohled nad užíváním léků a pitným režimem   13 Kč za úkon   

5. Telefon. hovory a objednávání na vyšetření apod.   5 Kč za úkon    

6. Přeprava osobním vozem provozovatele    14 Kč za 1 km 

Maximálně 50,- Kč/ 1 cesta 

7. Koupel v hygienickém zařízení     70 Kč za 1 koupel   

8. Zapůjčení vysavače (mimo prováděný úklid)   15 Kč za úkon 

9. Pronájem pračky / sušičky      70 Kč/úkon 

  

  

   

ZAPŮJČENÍ  KOMPENZAČNÍCH  POMŮCEK 

Vozík invalidní, klozetová židle, chodítko,zvedák vanový,aktivní matrace  12 Kč /den   

Antidekubitní botička pod patu a jiné pomůcky     8 Kč /den 

Francouzské hole 2 ks        4 Kč /den 

Polohovací lůžko s hrazdičkou       15 Kč /den  

Matrace antidekubitní pasivní       10Kč /den    

Zvedák jeřábový        20 Kč/den  

Mobilní madlo         10 Kč/den 

Doprava a montáž v rámci města Veselí nad Lužnicí    100 Kč/úkon 

Doprava pomůcky+ montáž mimo město      14 Kč/km+50,- Kč montáž 

Doprava se účtuje jak při montáži, tak při demontáži 

 

Pracovní doba služby je ve všední den od 7:00 do 17:00, službu je po předchozí domluvě, nebo 

v akutních případech možné čerpat až do 20:00 hod. O víkendu a svátcích je pracovní doba od 7:00 do 

14:00 hod. po předchozí domluvě nebo v akutních případech do 20:00 hod.  

Výše úhrady (max.140 Kč/ hod.) bude přepočtena podle času poskytování daného úkonu, včetně času 

nezbytně potřebného k jeho zajištění. Cena je v souladu s vyhláškou č. 505/2006 Sb. Poplatky za úkony 

jsou v platnosti od 1.2.2024 a v plném rozsahu nahrazují poplatky za úkony vydané 1.2.2021. 

 

 

Telefonní čísla:  

Vedoucí pečovatel. služby 604247573,  kancelář v DPS Čs. Armády 834,835 tel. 799506890    

 DPS  nádraží,  Čs.Armády 179,  tel. 799506889 

 

 

Mgr. Jan Vavříček 

 
 


